



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9
skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 13-06-2022 r.

W.Sz.Z: TZ-280-46/22

dotyczy: postępowania na dostawę różnych materiałów laboratoryjnych oraz odczynników i materiałów eksploatacyjnych do wykonywania badań diagnostycznych wraz z dzierżawą analizatora – 6 zadań.

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie Nr 1, dot. Zadania Nr 6:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy w Zadaniu nr 6 do 10 tygodni od momentu złożenia pisemnego zamówienia? Wzmoczone zapotrzebowanie na produkty laboratoryjne do diagnostyki covidowej, a także fakt, iż magazyny producenta znajdują się zagranicą, może powodować wydłużenie terminu dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin dostawy w przypadku Zadania Nr 6 do **20 pełnych dni roboczych**.

Zapis w rozdz. IV pkt. 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„**2. Termin dostawy:** Wykonawca zobowiązany będzie dostarczać przedmiot zamówienia w terminie określonym w ofercie, w przypadku Zadań Nr 1 do Nr 5 nie krócej jednak niż w ciągu **1 pełnego dnia roboczego** i nie dłużej niż w ciągu **3 pełnych dni roboczych**, a w przypadku Zadania Nr 6 nie krócej jednak niż w ciągu **1 pełnego dnia roboczego** i nie dłużej niż w ciągu **20 pełnych dni roboczych** – **nie dotyczy przedmiotu dzierżawy**, licząc od dnia otrzymania zamówienia. Dostawa do Zamawiającego w godzinach od 7:00 – 14:00.

Termin realizacji dostawy przedmiotu zamówienia należy określić w **formularzu ofertowym (załącznik Nr 1 do SWZ)**.”

Aktualny Załącznik Nr 1 do SWZ w załączeniu.

Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 6 poz. 47:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu nr 6 poz. 47 polipropylenowych probówek w kolorze bezbarwnym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w Zadaniu Nr 6 poz. 47 bezbarwnych probówek polipropylenowych.

Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 6:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje serwisu (kalibracji) pipet i dozowników: 1 w roku kalendarzowym a więc łącznie 2, czy 1 w trakcie trwania całej umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje serwisu (kalibracji) pipet i dozowników po 12 miesiącach użytkowania, czyli w przypadku naszej umowy 1 raz w trakcie jej trwania.

Pytanie Nr 4, dot. Zadania Nr 4 poz. 1:

Zważywszy na fakt, iż pojemnik i zakrętka występują jako oddzielne pozycje na fakturze (posiadają oddzielne nr katalogowe i różne ceny), zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o umożliwienie wyceny pojemnika i zakrętki w oddzielnych pozycjach w jednym wierszu lub o dodanie oddzielnego wiersza dla zakrętki.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę pojemnika i zakrętki w oddzielnych pozycjach w jednym wierszu.

Pytanie Nr 5, dot. Zadania Nr 4 poz. 2:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika do transportu probówek o wys. 100 - 107 mm i spełniającego pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojemnik do transportu probówek o wys. 100-107 mm, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

Pytanie Nr 6, dot. Zadania Nr 4 poz. 3:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie statywu o długości równej 180 mm i spełniającego pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza statyw o długości równej 180 mm, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

Pytanie Nr 7, dot. Zadania Nr 4 poz. 7:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika z pokrywką do tacy o wymiarach: średnica 81 mm x wysokość 110 mm i spełniającego pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojemnik z pokrywką do tacy o wymiarach: śr. 81 mm x wys. 110 mm, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

Pytanie Nr 8, dot. formularza Oferta – załącznik nr 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym tylko tych pozycji (Zadań), na które Wykonawca składa ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 9, dot. zapisów wzoru umowy § 3 ust. 1:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. zapisu wzoru umowy.

Pytanie Nr 10, dot. zapisów wzoru umowy § 4:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. zapisu wzoru umowy.

Pytanie Nr 11, dot. Zadania Nr 2 poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści pojemnik do kału o pojemności 25ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 12, dot. Zadania Nr 2 poz. 3, 4:

Czy Zamawiający dopuści wymazówki w opakowaniu papier-folia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 13, dot. Zadania Nr 2 poz. 8:

Czy Zamawiający dopuści wymazówki z wacikiem wiskozowym?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 14, dot. Zadania Nr 2 poz. 2:

Czy Zamawiający zaakceptuje pojemniki o pojemności 25 ml, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 15, dot. Zadania Nr 2 poz. 3, 4:

Czy Zamawiający zaakceptuje wymazówki w opakowaniu peel-pack foliowym, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 16, dot. Zadania Nr 2 poz. 8, 9:

Czy Zamawiający zaakceptuje wymazówki z wacikiem flokowanym, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 17, dot. Zadania Nr 2 poz. 8, 9:

Proszę o wskazanie jaki rodzaj wacika oczekuje Zamawiający - standardowy czy może do nosogardzieli?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje w Zadaniu Nr 2 poz. 8, 9 standardowego wacika.

Pytanie Nr 18, dot. Zadania Nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia z poniższym terminem ważności licząc od daty dostawy?

- podłoża na płytkach z dodatkiem krwi - minimum 5 tygodni,
- podłoża na płytkach chromogenne - minimum 7 tygodni,
- podłoża na płytkach pozostałe - minimum 11 tygodni,
- podłoża w probówkach i butelkach - minimum 9 miesięcy, za wyjątkiem podłoża SF (pozycja nr 37),
- podłoża SF (pozycja nr 37) minimum 4 miesiące.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 19, dot. Zadania Nr 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia w poz. 3-8 należał do Medycznej Klasy IIa czy niższą klasą I? Prosimy o wyjaśnienia ponieważ w naszej ofercie znajdują wymazówki obu klasy.

Odpowiedź:

Wymazówki z Zadania Nr 2 poz. 3-5 klasa I, wymazówki poz. 6-9 klasa IIa.

Pytanie Nr 20, dot. Zadania Nr 2 poz. 4:

Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 4 „Wymazówka sucha z aluminiowym, sztywnym trzonkiem, z cienką końcówką z tworzywa sztucznego, do pobierania wymazów z cewki moczowej. Sterylna w opakowaniu transportowym, okrągłe dno probówki?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 21, dot. Zadania Nr 2 poz. 8:

Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 8 sterylna wymazówka z flokowanego nylonu, pozostałe cechy zgodnie z SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 22, dot. Zadania Nr 2 poz. 9:

Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 9 sterylna wymazówka z flokowanego nylonu, pozostałe cechy zgodnie z SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Watrych-Krajewska

(pieczęć firmowa)

dnia

O f e r t a

I. Dane wykonawcy:

1. Pełna nazwa.....
2. Adres (siedziba).....
.....
(kod, miejscowość, ulica, powiat, województwo)
3. Adres do korespondencji.....
(wypełnić, jeśli jest inny niż adres siedziby)
4. Telefon.....
5. Fax.....
6. E-mail.....
7. NIP.....
8. PESEL (dotyczy osób fizycznych)
9. REGON.....
10. BDO:
11. Adres e-mail i nr faksu na które Zamawiający będzie mógł składać zamówienia
.....
(podać)

II. Przedmiot oferty:

Oferta dotyczy przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w Toruniu na **dostawę różnych materiałów laboratoryjnych oraz odczynników i materiałów eksploatacyjnych do wykonywania badań diagnostycznych wraz z dzierżawą analizatora – 6 zadań**, opublikowanego w Dz.U. U.E Nr

III. Wpłata wadium:

1. Forma i kwota wniesionego wadium:
2. Nazwa banku i numer konta, na jakie Zamawiający ma dokonać zwrotu wadium wpłaconego w pieniądzu:

IV. Cena przedmiotu zamówienia w PLN:

Zadanie Nr 1:

Za dostawę podłoży i bulionów do hodowli drobnoustrojów.

cena netto ogółem: słownie:.....
wartość VAT: słownie:
cena brutto ogółem: słownie:

Zadanie Nr 2:

Za dostawę pojemników, wymazówek i ez.

cena netto ogółem: słownie:.....
wartość VAT: słownie:
cena brutto ogółem: słownie:

Zadanie Nr 3:

Za dostawę probówek do pobierania krwi mikrometodą.

cena netto ogółem: słownie:.....
wartość VAT: słownie:
cena brutto ogółem: słownie:

Zadanie Nr 4:

Za dostawę materiałów do transportu i przechowywania materiału biologicznego.

cena netto ogółem: słownie:.....
wartość VAT: słownie:
cena brutto ogółem: słownie:

Zadanie Nr 5:

1. Za dostawę odczynników i materiałów eksploatacyjnych do oznaczania białek specyficznych.

cena netto ogółem: słownie:.....
wartość VAT: słownie:
cena brutto ogółem: słownie:

2. Cena ryczałtowa za dzierżawę analizatora.

cena netto ogółem: słownie:.....
wartość VAT: słownie:
cena brutto ogółem: słownie:

RAZEM: zł netto + VAT =zł brutto

Zadanie Nr 6:

Za dostawę pipet, końcówek i innych materiałów laboratoryjnych.

cena netto ogółem: słownie:.....
wartość VAT: słownie:
cena brutto ogółem: słownie:

- V. Zobowiązujemy się dostarczać przedmiot zamówienia (nie dotyczy sprzętu stanowiącego przedmiot dzierżawy) w ciągu:..... dni roboczych**
(określić ilość pełnych dni roboczych, w przypadku Zadań Nr 1 do Nr 5 nie krócej niż 1 dzień roboczy, nie dłużej jednak niż 3 dni robocze, a w przypadku Zadania Nr 6 nie krócej niż 1 dzień roboczy, nie dłużej niż w ciągu 20 dni roboczych)**
licząc od momentu złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do magazynów zlokalizowanych w siedzibie Zamawiającego w Toruniu (87-100) przy ul. Św. Józefa 53-59 i przy ul. Konstytucji 3 Maja 42.
Jeśli Wykonawca określi jeden termin dostawy (bez różnicowania na poszczególne zadania) przyjmie się, że dotyczy on wszystkich zadań. Termin dostawy analizatora rozdział VI pkt 2 ppkt 2.1.
- VI. Termin płatności za wykonanie przedmiotu zamówienia: **30 dni** licząc od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.
- VII. **Oświadczamy, że nie podlegamy wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 poz. 835 z 15.04.2022).**
- VIII. **Oświadczamy, że nie podlegamy wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k ust. 1 na mocy art. 1 pkt 23 rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1, który stanowi, że:**

„1. Zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE na rzecz lub z udziałem:

- a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;
- b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub
- c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia.”

UWAGA!

Należy załączyć do oferty wykaz podwykonawców i dostawców, na których przypada ponad 10% wartości zamówienia, zaś w przypadku podmiotów, na których zdolności wykonawcy polega – wskazać, czy Wykonawca polega na zdolności tych podmiotów w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia”.

- IX. Oświadczamy, że projektowane postanowienia przyszłej umowy zawarte w Zał. Nr 5 i Nr 5/1 do SWZ zostały przez nas zaakceptowane i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy w terminie i miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.
- X. Oświadczamy, że uznajemy się za związanych niniejszą ofertą na czas 90 dni licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert tj. do dnia wskazanego w treści SWZ.
- XI. Oświadczamy, że oferowane przez nas dostawy odpowiadają wymaganiom określonym w SWZ przez Zamawiającego.
- XII. Termin obowiązywania umowy:
W zakresie Zadań Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4 i Nr 6: 24 miesiące.
W zakresie Zadania Nr 5: 36 miesięcy.
- XIII. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją warunków zamówienia, nie wnosimy żadnych zastrzeżeń oraz uzyskaliśmy niezbędne informacje do przygotowania oferty.
- XIV. Zgodnie z art. 225 ustawy Pzp, składając ofertę informujemy Zamawiającego, że wybór oferty **będzie*/nie będzie*** prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami ustawy 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Jednocześnie ze złożonym oświadczeniem, podajemy nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, tj., których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania oraz wskazujemy ich wartość bez kwoty podatku: + % VAT.

UWAGA! - brak skreśleń i oświadczenia w tym zakresie ze strony Wykonawcy oznacza, że oferta Wykonawcy składającego ofertę nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego.

- XV. Wykonawca jest¹ *?
 - mikroprzedsiębiorstwem,
 - małym przedsiębiorstwem,
 - średnim przedsiębiorstwem,
 - dużym przedsiębiorstwem (przepisy prawne nie wskazują bezpośrednio na definicję dużego przedsiębiorstwa. Jednak na podstawie definicji mikro, małego i średniego przedsiębiorcy można stwierdzić, że dużym przedsiębiorcą jest przedsiębiorca, który w jednym z ostatnich dwóch lat obrotowych: zatrudniał średniorocznie 250 lub więcej pracowników **lub** zatrudniał mniej niż 250 pracowników, ale roczny obrót netto przekracza równowartość w złotych 50 milionów euro **lub** suma aktywów bilansu przekracza równowartość 43 milionów euro).

¹ Zalecenie Komisji z dnia 6 maja 2003 r. dotyczące definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (Dz.U. L 124 z 20.5.2003, s. 36). Te informacje są wymagane wyłącznie do celów statystycznych.

Mikroprzedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów euro.

Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów euro.

Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów euro **lub** roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów euro.

XVI. Inne informacje Wykonawcy, w tym:

1. informacje dotyczące **udziału podwykonawców** w wykonaniu zamówienia (*podać części zamówienia, której Wykonawca wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy i firmę podwykonawcy*):
.....
2. informacje dotyczące polegania Wykonawcy na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu
Tak/Nie*
(jeżeli Tak, należy złożyć wraz z ofertą zobowiązanie podmiotów udostępniających zasoby zgodnie z wymogiem określonym w Rozdz. IV pkt 9.2 SWZ)

XVII. Oświadczenie wymagane od Wykonawcy w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO.

Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO² wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.³

XVIII. W przypadku wyboru naszej oferty osobą uprawnioną do podpisania umowy będzie:

.....
(imię i nazwisko osoby uprawnionej do zawarcia umowy)

XIX. Załącznikami do niniejszej oferty, stanowiącymi integralną część oferty są:

.....
(wymienić załączniki)

XX. Zastrzeżenie Wykonawcy:

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wykonawca zastrzega, iż wymienione niżej dokumenty składające się na ofertę nie mogą być udostępnione innym uczestnikom postępowania:

.....
(*wykazać załączając stosowne wyjaśnienia, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa*).

.....
(podpis osoby uprawnionej
do reprezentowania firmy na zewnątrz)

* *niepotrzebne skreślić*

***przez określenie „godziny”, „dni”, „dni robocze”, „miesiące” Zamawiający rozumie: pełne godziny (60 minut), pełne dni (24 godziny/1 doba), pełne dni robocze od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, miesiące kalendarzowe, i w takich pełnych jednostkach Wykonawca zobowiązany jest określić te dane pod rygorem odrzucenia oferty.*

² rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

³ W przypadku, gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).